ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

PORTARIA Nº 003/2023-GAB/SEMEC/ARP DE 25 DE JUNHO DE 2023.

EMENTA: EMITE PESAR PELO

FALECIMENTO DA SENHORA ANTÔNIA

FERREIRA DA SILVA BRANDÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DO

MUNICÍPIO DE ARARIPE, o Prof. Aurélio Ribeiro da Silva Lira, no uso de suas

atribuições legais e, considerando a infausta ocorrência do falecimento da Senhora

Antônia Ferreira da Silva Brandão – irmã do Prefeito Cicero Ferreira da Silva e Mãe da

Chefe de Gabinete Cícera Antunes Brandão da Silva.

RESOLVE:

Art. 1º – Emitir Portaria de Pesar, pelo Falecimento da Senhora Antônia Ferreira da Silva

Brandão.

Art. 2º - As Bandeiras externas do átrio da Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia

permanecerão a meio mastro durante 3 (três) dias, a partir desta data.

Art. 3º – Expressar inteira solidariedade e enviar votos de pesar e mensagens de

condolências aos familiares.

Art. 4º – Suspender as atividades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Tecnologia e seus Departamentos, no dia 26/06/2023.

Art. 5º - Suspender por tempo indeterminado o Festival de Quadrilhas Juninas de Araripe

(FEQUARIPE), que seria realizado nos dias 27 e 28/06/2023. A nova data será

comunicada posteriormente.

Art. 6º – Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em

contrário.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE – SE, CUMPRA – SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em Araripe, aos 25 de junho de 2023.

______________________________________________________________

 Prof. Aurelio Ribeiro da Silva Lira

Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia do Município de Araripe

Portaria nº 268/2021 de 04 de outubro de 2021